
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 59 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: SINTECOP GHI SRL – GRUPPO HALLEY INFORMATICA – 

SOSTITUZIONE DEI SOFTWARE EVOL-X – ACCOGLIMENTO 
PROPOSTA 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 29 del mese di giugno, alle ore 17.00, 
nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 

     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- Che presso gli uffici comunali sono installati i software Evol-x riguardanti demografici, 
ragioneria, protocollo e tributi-TARI; 

- Che con nota del 01.07.2016 veniva comunicato che il ramo d’azienda Evol-x è stato 
ceduto da Dedagroup S.p.A. alla nuova Società Sintecop GHI srl a partire dal 
01.07.2016; 

- Che la nuova società oltre a proporre il prodotto Evol-x propone anche la 
commercializzazione della nuova suite Halley; 

- Che la sostituzione degli applicativi Evol-x viene proposta senza costi aggiuntivi rispetto 
a quanto dovuto come canone di Assistenza alla ditta Sintecop GHI srl e alle stesse 
condizioni del contratto già in essere; 

 
Vista la formale proposta presentata in data 28.06.2017, prot.1662 di arrivo; 
 
Ritenuto, pertanto, di accogliere la suddetta proposta in quanto i software forniti da Halley 
Informatica srl risultano più efficienti; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli ai sensi di legge: 
 

DELIBERA 
 
Di accogliere, per le ragioni di cui in premessa, la proposta avanzata da Sintecop GHI srl 
relativa alla sostituzione dei software Evol-x con quelli forniti da Halley Informatica srl; 
 
Di dare atto che la sostituzione degli applicativi Evol-x viene effettuata senza costi 
aggiuntivi rispetto a quanto dovuto come canone di assistenza alla ditta Sintecop GHI srl 
e alle stesse condizioni del controllo già in essere. 


